11/2016

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal BRÁS DE SARRO que, dentro das possibilidades

orçamentárias, juntamente com o setor responsável, providencie a construção de

um campinho de futebol na área institucional localizada ao lado da academia ao ar

livre adaptada.

  Justificativa:-

A presente solicitação se faz necessária em virtude de ser uma

reivindicação de munícipes que residem no bairro e praticam esportes nas horas de

lazer, pois alegam que com a construção de um campinho de futebol simples na

mencionada localidade, as crianças, jovens e até os adultos teriam um local para a

prática esportiva, proporcionando para aqueles munícipes momentos de

descontração e lazer.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 29 de fevereiro de 2016

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora